
長 建 協 発 第 １ ２ １ 号 
平成２７年６月１２日 

 
 
 
会 員 各 位 
 
 
 

一般社団法人長崎県建設業協会     
会  長  谷 村 隆 三     
［ 公 印 省 略 ］      

 
 
 

「女性活躍応援建設企業」の公表希望企業の募集（第２回） 
及び「建設業・女性活躍応援ケースブック（仮称）」に係る事例の紹介について 
 
 
 
 かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。 
 さて、国土交通省では建設産業戦略的広報推進協議会の総合ポータルサイト

「建設産業で働く女性がカッコイイ」において、女性の活躍に積極的な企業を「女

性活躍応援建設企業」として紹介しております。 
 同件につきましては、平成２７年３月１１日付け長建協発第５６０号にて第１

回目の募集のご案内をお知らせしておりましたが、この度、第２回目の募集を行

う旨、別添のとおり同省建設業課・建設市場整備課より連絡がまいっております。 
 また、併せて、今夏を目途に女性活躍の事例を収集した「建設業・女性活躍応

援ケースブック（仮称）」をＷＥＢ上にて作成（委託事業）するための事例紹介

依頼がまいっております。 
 つきましては、「女性活躍応援建設企業」の公表を希望する際は「別紙１」、「建

設業・女性活躍応援ケースブック」に係る事例については「別紙２」により、６

月１７日（水）までに本会事務局へメール（master@ngsk-kenkyou.or.jp）若し

くはＦＡＸ（０９５－８２６－２２８９）にてご報告下さるようお願い申し上げ

ます。 
 

mailto:master@ngsk-kenkyou.or.jp

